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midlede her i Landet fremfor til Kapitaliskerne 
Vi ville i mange Tilfælde faae Brug for en 
saadan Betragtning og Handlemaade af den 
ærede Minister i denne Session, og jeg vil 
derfor gjerne tage det som et Varsel for, at 
alle de Smaa og Undertrykte ogsaa ville 
blive modtagne med aabne Arme af Niind 
steren. Men naar den ærede Minister hen- 
viser til andre Lande,. da skal det her ikke. 
glemmes, at der, hvor Konverteringen ers 
gaaet igjennem, har den paagjældende Minizk 
ster arbeidet med en Rigsdag, som havde; 
Tillid til Ministeren, men jeg siger, at det j 
danske Folkething har en grundig Mistillid! 
til Ministeren, og at han Dag for Dag i en; 
Række af Aar har givet Folkethinget al Thi-l 
ledning til at nægte ham en Understøttelse 
af hans Stilling. Der tales om, hvad der 
er passeret andet Steds. J a  vel, i Norge, 
der har de ogsaa konverteret eller ere i Færd 
dermed, men den Piinisteu der konverterer 
i vort Broderland, har ganske vist en 
anden Stilling til Folkerepræsentatioiien end 
vor Conseilspræsideiit. I Norge er det lige- 
som her, at man slet ikke tiltror Konverte- 
ringen af Statsmidlerne nogen Indflydelse 
paa Rentefodeii Tvertimod, Norges Hypo- 
thekbauk følger Landmandsbankens Exempel 
her og optager et stort Laan i Tydskland 
for at faae Rentefoden nedsat, og lige saa 
lidt som man jo her venter Noget af Kon- 
verteringen, lige saa lidet ventes det i Norge; 
der staar den notske Hypothekbaiik aldeles 
paa det Standpunkt med Hensyn til Rente- 
foden, som Landmandsbanken her indtager. 
Den ærede Minister siger i sin Heiivendelse 
til Thinget, at han naturligvis ikke vil give 
denne Konverteringslov uden Thingets Bi- 
fald og Rigsdagens Billigelse Ja, det skiilde 
vi vel takke ham for? Nei, det mener jeg nu 
slet ikke, vi saae jo ellers det ene Provisoriiim 
efter det andet, og dersom det stod i Mini- 
sterens Magt, veed jeg ikke, hvorfor han i 
dette Tilfælde skulde tilfidesætte sin Mening 
om Provisorier Han kunde jo sige som 
sædvanlig, at det er nødvendigt, ellers kan 
der ikke regjeres. Men nei! den ærede Mi- 
1iister kan ikke faae sine Obligationer afsatte 
i Udlaiidet uden at have Ziigsdageiis Sam- 
tykke til Konverteringen, og derfor er det, at 
det er ham en Nødvendighed nu at forliges 
med Rigsdagen om dette Spørgsmaal. Tabte 
han Slaget her i Dag, var han blameret i 
Udlandet, og kunde da ikke blive her længere 
paa den Post, hvorfra jeg og mine Nienings- 
fæller saa tidt og mange Gange til vort 
Fædreland-3 Vel have ønsket ham fjernet. 
Derfor undrer det mig ikte, at den ærede 
DJiinister vil gjøre sig kjælen for Folkethinget 
og søger at skaffe sig en Bevilling, som vi 

ikke skylde at give ham. Men ville da disse 
5홢홢600,000 Kroner være til nogen Gavn for 
den daiiske Stat, saalænge den ærede Mini- 
ster indtager den Plads? Jeg tror ikke, at 
jeg behøver at gjøre Andet end at henvise 
til de 2 sidste Aars provisoriske Finantslove 
Jeg tror, at deri ligger Beviser nok for, at 
vi ikke bør forøge Ministerens Midler 
til Befæftninger og andre provisoriske For- 
anstaltninger, og jeg tror, at det vilde gavne 
os meget mere, om vi vare fri for at bruge 
en halv Million mere i saadanne Øiemed, 
som ere lige mod Rigsdagens Bevillinger. 
Man vil selvfølgelig svare mig, at det ikke 
kan indskrænkes til det ene Aar, og at det 
er i en uberegnelig Fremtid, at den danske 
Stat  vil nyde Fordel af denne Konvertering 
Velan, jeg erkjender dette, og jeg forstaar 
meget vel, at en stor Del as Thingets Med- 
lemmer i Henhold dertil kan stemme for 
Forslaget, uagtet de ptineipielt ere imod at 
give Ministeren Estrup eller hans Regjering 
iiogeiisoinhelst Billigelse eller Understøt- 
telse. Det forstaar jeg altsammen, men jeg 
bebreider Udvalget, at det ikke med Bestemt- 
hed har stillet Niiiiistereii det Vilkaar, at 
han skulde komme med et Forslag, hvorved 
denne halve Million blev anvendt i Øiemed, 
der af Rigsdagen blev anerkjendte for at 
være gode eller gavnlige, og at der altsaa fra 
Ministerens Side blev stillet et Pant for, 
at denne halve Million, som nu skænkes 
ham her igjennem denne Lov, ikke skal blive 
anvendt i forkastelige provisoriske Øiemed. 

Schiiiiktx Jeg er ved nøiere Over- 
veielse bleven ganske uenig med det ærede 
Medlem, der nu havde Ordet, om Konver- 
teringens Indflydelse paa Prioritetsrenteiis 
Nedgang. Jeg er bleven overbevist om, at 
Konverteringen vil medføre en saadan Ned- 
gang; men jeg maa samtidig erkjende, at 
den eneste Grund hvorfor jeg har sluttet 
mig til mine Kolleger i Udvalget i denne 
Sag, er den, at jeg har ment, at Lovens 
Gjennemforelse vilde faae en heldig Virkning 
for Landbruget derved, at den bragte Prio- 
ritetsreiiten ned. Jeg kan derfor Me være 
enig med det ærede Medlem for Sorø Amts 
2den Valgkreds (Alberti) om den Indfly- 
delse, som Konverteringen formentlig vilde 
faae paa Prioritetsrentens Nedgang. Jeg 
kan ikte Andet end føle mig tiltalt af den 
Underskrom af politisk Jndignatiom som sand- 
tes i det ærede MedlemS Foredrag. Jeg 
maa sige, det har for mig som Medlem af 
Udvalget været meget tvivlsom, hvor vidt 
det var rigtigt uiider de iiuværeiide politiske 
Forhold at give den ærede Finantsminister 
det Tillidsvotlim som Vedtagelsen af dette 


